
Protokół Nr XLVII/2022 

z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu 

w dniu 27 września 2022 r. 

VI kadencji 2018-2023 

 

XLVII sesja odbyła się w sali audiowizualnej im. Jana Klęczara w Internacie Powiatowego Zespołu Nr 2 Szkół 

Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego i Technicznych im. Ignacego Łukasiewicza, ul. Bema 4. 

Sesja zwołana na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U.2022.528 t.j.). 

Obrady rozpoczęto 27 września 2022 o godz. 1400, a zakończono o godz. 1645 tego samego dnia. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji z dnia 20 września 2022 r. (zał. nr 1).  

Obecni wg załączonych list obecności (zał. nr 2). W posiedzeniu wzięło udział 24 członków. 

Lista gości (zał. nr 3). W posiedzeniu wzięło udział 24 członków. 

Obecni: 

1. Bogusław Bartula 

2. Adam Bilski 

3. Katarzyna Bliźniak 

4. Dariusz Gawęda 

5. Maciej Hejnowicz 

6. Kazimierz Homa 

7. Teresa Jankowska  

8. Jarosław Jurzak 

9. Wojciech Kajdas 

10. Waldemar Klisiak 

11. Paweł Kobielusz  

12. Grażyna Kopeć 

13. Tomasz Łukowicz 

14. Joanna Mazur 

15. Artur Mendyk  

16. Adam Merta 

17. Jerzy Mieszczak 

18. Sławomir Momot 

19. Ewa Pawlusiak 

20. Ewa Płonka 

21. Jacek Pyrek 

22. Andrzej Skrzypiński 

23. Józef Szafran 

24. Leszek Szuster 

25. Piotr Śreniawski  

26. Aneta Tlałka 

27. Władysław Zaliński 

 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Piotr Śreniawski otworzył obrady XLVII sesji Rady Powiatu informując,  
że podstawą do zwołania XLVII sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu jest art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca  
1998 r. o samorządzie powiatowym.  
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Ponadto poinformował, iż na podstawie art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym obrady Rady Powiatu w Oświęcimiu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk, które zostaną udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 

internetowej Powiatu Oświęcimskiego.  Informacja na ten temat została również umieszczona przed drzwiami 

wejściowymi na salę audiowizualną. 

Głosowania imienne odbywać się będą za pomocą urządzeń umożliwiających oddawanie głosów w systemie 

eSesja. W przypadku braku możliwości oddawania głosów za pomocą systemu eSesja, wystąpi konieczność 

oddawania głosów imiennych poprzez podniesienie ręki i utrwalenie głosu na karcie do głosowania imiennego. 

Wiceprzewodniczący poprosił również o wyraźne i głośne wypowiedzi do mikrofonu z uwagi na konieczność 

utworzenia transkrypcji z nagrania sesji. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu przywitał wszystkich zebranych na sali audiowizualnej  

im. Jana Klęczara. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu Piotr Śreniawski poprosił zebranych, aby z uwagi na 

zaistniałą sytuację związaną ze śmiercią byłego Starosty Oświęcimskiego Józefa Krawczyka oraz odbywającymi 

się w dniu 27 września 2022 r. uroczystościami pogrzebowymi uczcić pamięci zmarłego minutą ciszy. 

Rada Powiatu w Oświęcimiu uczciła minutą ciszy pamięć zmarłego śp. Józefa Krawczyka. 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady poprosił Starostę Oświęcimskiego Andrzeja Skrzypińskiego o zabranie 

głosu. 

Starosta Oświęcimski przypomniał, że mija pierwsza rocznica śmierci Naszego kolegi śp. Marcina Niedzieli. 

Jednakże dzisiejsze wydarzenia oraz zdarzenia z zeszłego tygodnia spowodowały, że porządek obrad musi 

zostać troszkę zmieniony. Dziś żegnaliśmy w swojej ostatniej ziemskiej drodze naszego przyjaciela, Starostę 

Oświęcimskiego, Prezydenta Miasta Oświęcim Józefa Krawczyka. Osobę, która przez ostatnie 30 lat związana 

była z samorządem - najpierw miejskim później powiatowym. Był osobą, która nawet po zakończeniu swoich 

społecznych obowiązków w roku 2014 nadal była zainteresowana sprawami powiatu. Był człowiekiem bardzo 

obowiązkowym i wymagającym. Cenił sobie swoje słowo, co w dzisiejszych czasach jest rzadką cechą. 

Pożegnaliśmy dziś Józefa Krawczyka w gronie wielu przyjaciół, za co obecnym na sali serdecznie dziękuję. Dla 

wielu z nas był przyjacielem, wzorem i wielkim człowiekiem oraz samorządowcem. Ziemia Oświęcimska  

w związku ze śmiercią Józefa Krawczyka poniosła niepowetowana stratę. 

Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński przypomniał, że dzisiejsza sesja miała być poświęcona pamięci 

naszego przyjaciela Marcina Niedzieli, który rok i kilka dni temu odszedł od nas pełniąc do końca funkcję 

Starosty Oświęcimskiego. Powtórzył to, co już kiedyś powiedział, że ludzi niezastąpionych nie ma, ale Marcin 

był z gatunku tych ludzi, których zastąpić się nie da.  

Starosta Oświęcimski podziękował Panu Prezydentowi oraz Burmistrzom i Wójtom Gmin Powiatu 

Oświęcimskiego za to, że są obecni na sali, aby uczcić pamięć Marcina Niedzieli. Poinformował, że w rocznicę 

śmierci, Marcin Niedziela został pośmiertnie odznaczony medalem za szczególne zasługi dla Wolnego Państwa 

Bawarii w Europie i na świecie. Medal odebrała żona Marcina Niedzieli, posłanka Dorota Niedziela z rąk 

Ministra Rządu Bawarii Melanie Huml.  

Starosta Oświęcimski zaprezentował otrzymany medal oraz zaznaczył, że zarówno Marcina Niedzielę jak i 

Powiat Oświęcimski spotkał ogromny honor, ponieważ pierwszy raz w historii przyznawania tego odznaczenia 

otrzymał go pośmiertnie Polak. 

Starosta Andrzej Skrzypiński korzystając z obecności na sali Pani Poseł na Sejm RP Doroty Niedzieli poprosił  

o zabranie głosu.   

Pani Dorota Niedziela Poseł na sejm RP zabrała głos. 
Pani poseł odnosząc się do zebranych na sali osób stwierdziła, że jest to dla niej bardzo trudny okres, 
szczególnie w świetle wydarzeń związanych ze śmiercią śp. Józefa Krawczyka, który był osobą niezwykle 
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przyjazną i chętną do pomocy, do informowania i uczenia o samorządzie, za co mu bardzo dziękuję. 
Symboliczne stało się, że kiedy odbierałam odznaczenie dla Marcina dostaliśmy telefon, że Józef zmarł i było 
to dla niej wyjątkowo symboliczne, ponieważ Józef Krawczyk był osobą, która ją wprowadzała do samorządu. 
Wspomniała o laudacji Pani Minister Bawarii, która nie miała nic wspólnego z żadnym oficjalnym pismem.  
To była laudacja, która opowiadała o tym jak bardzo Marcin był osobą otwartą, o poglądach wspólnej Europy, 
bezpieczeństwa i tego, co wydaje się być dla nas najważniejsze, szczególnie w tej trudnej chwili, kiedy za 
granicą mamy wojnę, robi się coraz bardziej niebezpiecznie. Pani Minister podkreślała jak ważne są osoby, 
które chcą żebyśmy wszyscy wspólnie przeciwstawiali się złu. Żeby zapomnieć o różnicach, myśleć o tym jak 
wspólnie działać. Jak wspólna Europa i nasze przekonania mogą postawić tamę złu i wojnie. Te wszystkie 
elementy przedstawione przez Panią Minister w pełni określały Marcina takiego, jakim był. Marcin był osobą, 
która uwielbiała kompromisy, rozmowy z ludźmi, łączyła a nie dzieliła. Był przeciwnikiem kłótni, uważał, że 
rozmowa może prowadzić do wniosków, które mogą uspakajać sytuację. To nie tylko nagroda dla niego, jako 
osoby, ale także dla instytucji, Starostwa dla jego działań związanych z połączeniem i współpracą z Dachau. Na 
zakończenie Pani Poseł na Sejm RP Dorota Niedziela podziękowała wszystkim za tak wspaniałą współpracę 
pomiędzy partnerskimi powiatami.   

Następnie odtworzony został film upamiętniający byłego Starostę Oświęcimskiego śp. Marcina Niedzielę. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu ogłosił 5 minut przerwy. 
 

II. Ustalenie porządku obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poinformował, że na podstawie § 14 ust. 2 Statutu, Rada 

Powiatu może wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu 

Rady. 

W związku z powyższym Starosta Oświęcimski zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad 
w pkt VIII ppkt, 12 jako dodatkowy projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej  
ul. Wyspiańskiego, ul. Sobieskiego i ul. Al. Tysiąclecia w Oświęcimiu - druk 118. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Piotr Śreniawski poprosił o sprawdzenie kworum. 
 
Głosowano wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad w pkt VIII ppkt 12 jako dodatkowy projekt 
uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej ul. Wyspiańskiego, ul. Sobieskiego i ul. Al. 
Tysiąclecia w Oświęcimiu - druk 118. 
Wyniki głosowania: ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: ZA (23) 
Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, 
Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Joanna Mazur, Adam Merta, Jerzy 
Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, 
Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Adam Bilski 
NIEOBECNI (3) 
Kazimierz Homa, Tomasz Łukowicz, Artur Mendyk  
 
Głosowano w sprawie głosowanie porządku obrad XLVII sesji po zamianach..  
Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: ZA (24) 
Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Teresa Jankowska , 
Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Joanna Mazur, Adam 
Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef 
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Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 
NIEOBECNI (3) 
Kazimierz Homa, Tomasz Łukowicz, Artur Mendyk  

Porządek obrad po zmianach: 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Ustalenie porządku obrad XLVII sesji Rady Powiatu. 

III. Przyjęcie protokołów Rady Powiatu: 

• Nr XLV/2022 z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 22 czerwca 2022 r. 

• Nr XLVI/2022 z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

IV. Funkcjonowanie Powiatowego Zespołu Nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Mikołaja Kopernika  

w Kętach. 

V. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady Powiatu oraz 

informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres od 14 czerwca 2022 r. do 13 

września 2022 r. 

VI. Informacja z wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego za I półrocze 2022 roku wraz z Wieloletnią 

Prognozą Finansową. 

VII. Interpelacje i zapytania radnych. 

VIII. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1. ustanowienia Nagrody Starosty Oświęcimskiego „Oświęcimski Marcin” oraz zasad jej przyznawania - 

druk 110, 

2. zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2022 rok Nr XXXIX/327/2021 Rady Powiatu 

w Oświęcimiu z dnia 22 grudnia 2021 r.– druk 116, 

3. zmiany uchwały Nr XXXIX/328/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego – druk 117, 

4. zmiany uchwały Nr XLII/349/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 23 marca 2022 w sprawie 

określenia rodzaju zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i podział środków na 2022 r. przyznanych samorządowi powiatowemu według 

algorytmu - druk 108, 

5. zaciągnięcia zobowiązań finansowych na rok 2023 ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacyjnego Osób Niepełnosprawnych - druk 107, 

6. przekazania zadań z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych w granicach miasta i gminy 

Brzeszcze oraz udzielenia dotacji na ten cel - druk 115, 

7. przekazania Gminie Zator do wykonania zadania własnego Powiatu Oświęcimskiego w zakresie dróg 

powiatowych - druk 114, 

8. delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku - druk 106, 

9. zmiany uchwały Nr XXXIX/333/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie 

ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Oświęcimskiego w roku 

2022 - druk 112, 

10. rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu – druk 109, 

11. rozpatrzenie skargi na działalność dyrektora Powiatowego Zespołu Nr 1 Szkół Ogólnokształcących im. 

ks. St. Konarskiego w Oświęcimiu - druk 105, 

12. pozbawienia kategorii drogi powiatowej ul. Wyspiańskiego, ul. Sobieskiego i ul. Al. Tysiąclecia 

w Oświęcimiu - druk 118. 
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IX. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za I półrocze 2022 roku. 

X. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

XI. Wnioski i oświadczenia radnych. 

XII. Sprawy bieżące. 

XIII. Zamknięcie sesji. 

 

III. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Powiatu. 

Zgodnie ze Statutem poprawki i uzupełnienia do protokołu powinny być wnoszone przez radnych nie później 

niż do jego przyjęcia. W razie zgłoszenia poprawek i uzupełnień, o ich uwzględnieniu rozstrzyga Rada Powiatu. 
• Nr XLV/2022 z dnia 22 czerwca 2022 r. – brak uwag 

• Nr XLVI/2022 z dnia 25 sierpnia 2022 r. – brak uwag 

 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła ww. protokoły. 
 

IV. Funkcjonowanie Powiatowego Zespołu Nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych  
im. Mikołaja Kopernika w Kętach. 

 
Prezentacja dot. funkcjonowanie Powiatowego Zespołu Nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Mikołaja 
Kopernika w Kętach została udostępniona radnych w systemie eSesja (zał. nr 4).  
 
Z ww. informacją zapoznała się Komisja Edukacji.  
 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła ww. informację. 
 

V. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał 

Rady Powiatu oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za 

okres od 14 czerwca 2022 r. do 13 września 2022 r. 

 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady Powiatu oraz 

informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres  

od 14 czerwca 2022 r. do 13 września 2022 r. (zał. nr 5). 

Głos w dyskusji wzięli: 

1. Andrzej Skrzypiński 

2. Jarosław Jurzak 

3. Adam Bilski 

 

VI. Informacja z wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego za I półrocze 2022 roku wraz 

z Wieloletnią Prognozą Finansową. 

Informacja z wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego za I półrocze 2022 roku wraz z Wieloletnią Prognozą 

Finansową (zał. nr 6). 

Z ww. informacją zapoznały się: 
Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, 

Komisja Edukacji, 

Komisja Prawa, Porządku publicznego i Promocji Powiatu, 



Protokół Nr XLVII/2022 z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu VI kadencji z dnia 27 września 2022 r. 

 

Strona 6 z 13 
 

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

Komisji Rewizyjna. 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła ww. informację. 
 

VII. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Na podstawie art. 21 ust. 10 i  ust. 11 ustawy o samorządzie powiatowym Interpelacje dotyczą spraw  

o istotnym znaczeniu dla powiatu. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego 

będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. Zapytania składa się w sprawach aktualnych 

problemów powiatu. 

Ust. 12 - Interpelacje i zapytania radnych składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje 

je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana do udzielenia 

odpowiedzi nie później niż 14 dni od dni otrzymania interpelacji lub zapytania. 

§ 20 Statutu Powiatu Oświęcimskiego mówi, że w sprawach interpelacji nie prowadzi się dyskusji. 

 

Radna Ewa Pawlusiak zgłosiła interpelacje w sprawach: 

• doświetlenie przejść dla pieszych zlokalizowanych w ciągu drogi powiatowej ul. Bielskiej w Jawiszowicach 

w rejonie skrzyżowania z ul. Przeczną oraz ul. Nawsie i ul. Handlową (zał. nr 7), 

• realizowanej inwestycji na drodze powiatowej ul. Pocztowej w Jawiszowicach. Mieszkańcy oczekują 

podjęcia działań w zakresie przebudowy tejże ulicy na odcinku od. ul. Astrów do ul. Kobylec oraz 

konkretnych informacji, co do kształtu tej inwestycji (zał. nr 8). 

 

Radny Jacek Pyrek złożył interpelacje w sprawach: 

• możliwości ustawienia znaku pionowego A-18b, który ostrzega kierowców o możliwości spotkania zwierząt 

dzikich na ul. Oświęcimska w Gorzowie między posesjami nr 4 do nr 24 (zał. nr 9), 

• wymiany i podniesienia krawężników przy ul. Żeromskiego w Chełmku. Nawierzchnia ul. Żeromskiego 

została odnowiona jednak zabrakło podniesienia krawężników (zał. nr 10). 

 

Radny Józef Szafran złożył interpelacje dot. budowy przejścia dla pieszych w Kętach ul. Partyzantów oraz 

Osiek, ul. Główna i ul. Włosieńska. Prośba dot. wyjaśnienia, na jakim etapie znajduje się to zadanie (zał. nr 11). 

 

VIII. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

 

ad 1.  

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia Nagrody Starosty Oświęcimskiego „Oświęcimski Marcin” oraz zasad 

jej przyznawania - druk 110 (zał. nr 12). 
 

Przewodniczący Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu Leszek Szuster, poinformował  

o pozytywnej opinii Komisji. 

W dyskusji wzięli udział: 

1. Radny Leszek Szuster, 

2. Radny Adam Bilski, 

3. Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński,  
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4. Radny Jarosław Jurzak,  

5. Radny Maciej Hejnowicz, 

6. Radca Prawny Szymon Wojnarski. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu na wniosek radnego Jarosława Jurzaka zarządził 5 minut 

przerwy. 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty przez aklamację. 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XLVII/385/2022 (zał. nr 13) 

ad 2.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2022 rok Nr 

XXXIX/327/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 22 grudnia 2021 r. - druk 116 (zał. nr 14). 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Ewa Płonka, poinformowała  

o pozytywnej opinii Komisji. 
 

Głosowano w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2022 rok Nr XXXIX/327/2021 

Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 22 grudnia 2021 r. - druk 116.  

Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Teresa Jankowska , 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Joanna Mazur, Adam 

Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef 

Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (3) 

Kazimierz Homa, Tomasz Łukowicz, Artur Mendyk  

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XLVII/386/2022 (zał. nr 15) 

 

ad 3.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/328/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 22 grudnia 

2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego - druk 117 (zał. nr 16). 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Ewa Płonka, poinformowała o pozytywnej opinii 

Komisji. 

 

Głosowano w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/328/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 22 grudnia 

2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego - druk 117.  

Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (24) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Teresa Jankowska , 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Joanna Mazur, Adam 

Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef 

Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (3) 

Kazimierz Homa, Tomasz Łukowicz, Artur Mendyk  
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Uchwała została podjęta i nadano Nr XLVII/387/2022 (zał. nr 17). 

 

ad 4. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/349/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia  

23 marca 2022 w sprawie określenia rodzaju zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych i podział środków na 2022 r. przyznanych samorządowi powiatowemu według 

alegorytmu - druk 108 (zał. nr 18).  

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Józef Szafran, poinformował o pozytywnej 

opinii Komisji. 

 

Głosowano w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/349/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 23 marca 2022 

 w sprawie określenia rodzaju zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i podział środków na 2022 r. przyznanych samorządowi powiatowemu według alegorytmu 

- druk 108.  

Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (24) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Teresa Jankowska , 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Joanna Mazur, Adam 

Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef 

Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (3) 

Kazimierz Homa, Tomasz Łukowicz, Artur Mendyk  

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XLVII/388/2022 (zał. nr 19) 

ad 5.  

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych na rok 2023 ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacyjnego Osób Niepełnosprawnych - druk 107(zał. nr 20) 

  

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Józef Szafran, poinformował o pozytywnej 

opinii Komisji. 

 

Głosowano w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych na rok 2023 ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacyjnego Osób Niepełnosprawnych - druk 107.  

Wyniki głosowania: ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (23) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Teresa Jankowska , 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Joanna Mazur, Adam 

Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, 

Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

BRAK GŁOSU (1) 

Jacek Pyrek 

NIEOBECNI (3) 

Kazimierz Homa, Tomasz Łukowicz, Artur Mendyk  
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Uchwała została podjęta i nadano Nr XLVII/389/2022 (zał. nr 21). 

ad 6. 

Projekt uchwały w sprawie przekazania zadań z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych w granicach 

miasta i gminy Brzeszcze oraz udzielenia dotacji na ten cel - druk 115 (zał. nr 22). 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Ewa Płonka, poinformowała o pozytywnej opinii 

Komisji. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poprosił o sprawdzenie kworum. 

 

Głosowano w sprawie przekazania zadań z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych w granicach 

miasta i gminy Brzeszcze oraz udzielenia dotacji na ten cel - druk 115.  

Wyniki głosowania: ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (23) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Teresa Jankowska , 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Joanna Mazur, Adam 

Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, 

Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (4) 

Kazimierz Homa, Tomasz Łukowicz, Artur Mendyk , Jacek Pyrek 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XLVII/390/2022 (zał. nr 23) 

ad 7. 

Projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Zator do wykonania zadania własnego Powiatu 

Oświęcimskiego w zakresie dróg powiatowych - druk 114 (zał. nr 24) 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Ewa Płonka, poinformowała o pozytywnej opinii 

Komisji. 

 

Głosowano w sprawie przekazania Gminie Zator do wykonania zadania własnego Powiatu Oświęcimskiego  

w zakresie dróg powiatowych - druk 114.  

Wyniki głosowania: ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (23) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Teresa Jankowska , 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Joanna Mazur, Adam 

Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, 

Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (4) 

Kazimierz Homa, Tomasz Łukowicz, Artur Mendyk , Jacek Pyrek 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XLVII/391/2022 (zał. nr 25). 

 

ad 8. 

Projekt uchwały w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku - druk 106 (zał. nr 26).  

Przewodniczący Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu Leszek Szuster, poinformował  

o pozytywnej opinii Komisji. 
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Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński poinformował, że zarząd rekomenduje kandydatów w osobach 

radnych Józefa Szafran oraz Bogusława Bartuli. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu zapytał ww. radnych czy wyrażają zgodę. 

Radni Józef Szafran oraz Bogusław Bartula wyrazili zgodę.  

W związku z brakiem innych kandydatur przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku - druk 106.  

Wyniki głosowania: ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (23) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Teresa Jankowska , 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Joanna Mazur, Adam 

Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, 

Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (4) 

Kazimierz Homa, Tomasz Łukowicz, Artur Mendyk , Jacek Pyrek 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XLVII/392/2022 (zał. nr 27). 

 

ad 9.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/333/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 22 grudnia 

2021r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Oświęcimskiego w roku 2022 - druk 112 (zał. nr 28). 

 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Józef Szafran, poinformował o pozytywnej 

opinii Komisji. 

 

Głosowano w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/333/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 22 grudnia 

2021r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Oświęcimskiego w roku 2022 - druk 112.  

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (22) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, 

Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Joanna Mazur, Adam Merta, Jerzy 

Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, 

Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

PRZECIW (1) 

Katarzyna Bliźniak 

NIEOBECNI (4) 

Kazimierz Homa, Tomasz Łukowicz, Artur Mendyk , Jacek Pyrek 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XLVII/393/2022 (zał. nr 29) 

 

ad 10. 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Oświęcimiu - druk 109 (zał. nr 30)  
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Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Katarzyna Bliźniak przedstawiła konkluzję ww. projektu 

uchwały. 

Głosowano w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu - 

druk 109.  

Wyniki głosowania: ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (23) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Teresa Jankowska , 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Joanna Mazur, Adam 

Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, 

Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (4) 

Kazimierz Homa, Tomasz Łukowicz, Artur Mendyk , Jacek Pyrek 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XLVII/394/2022 (zał. nr 31) 

 

ad 11. 

Projekt uchwały sprawie przekazania skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Zespołu Nr 1 Szkół 

Ogólnokształcących im. ks. St. Konarskiego w Oświęcimiu do rozpatrzenia wg właściwości - druk 105 

(zał. nr 32) 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Katarzyna Bliźniak przedstawiła konkluzję ww. projektu 

uchwały. 

 

Głosowano w sprawie przekazania skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Zespołu Nr 1 Szkół 

Ogólnokształcących im. ks. St. Konarskiego w Oświęcimiu do rozpatrzenia wg właściwości - druk 105..  

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (22) 

Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, 

Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Joanna Mazur, Adam Merta, Jerzy 

Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, 

Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Adam Bilski 

NIEOBECNI (4) 

Kazimierz Homa, Tomasz Łukowicz, Artur Mendyk , Jacek Pyrek 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XLVII/395/2022 (zał. nr 33) 

ad 12.  

Projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej ul. Wyspiańskiego, ul. Sobieskiego i ul. Al. 

Tysiąclecia w Oświęcimiu - druk 118 (zał. nr 34) 

 

Przewodniczący Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu Leszek Szuster, poinformował  

o pozytywnej opinii Komisji. 
 

W dyskusji wzięli udział: 
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1. Adam Bilski 

2. Andrzej Skrzypiński 

3. Maciej Hejnowicz 

 

Głosowano w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej ul. Wyspiańskiego, ul. Sobieskiego i ul. Al. 

Tysiąclecia w Oświęcimiu - druk 118.  

Wyniki głosowania: ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (23) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Teresa Jankowska , 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Joanna Mazur, Adam 

Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, 

Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (4) 

Kazimierz Homa, Tomasz Łukowicz, Artur Mendyk , Jacek Pyrek 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XLVII/396/2022 (zał. nr 35) 

 

IX. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za I półrocze 2022 roku. 

 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za I półrocze 2022 roku (zał. nr 36). 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poinformował, że ww. sprawozdanie zostało przedłożone 

Radzie Powiatu w Oświęcimiu. Zapytał, czy są jakieś pytania? 

 

W związku z brakiem pytań poinformował, że Rada Powiatu w Oświęcimiu przyjęła sprawozdanie Komisji 

Rewizyjnej z planu kontroli za I półrocze. 

 

X. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poinformował, że wszystkie odpowiedzi zostaną udzielone 

na piśmie. 

 

XI. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radna Ewa Pawlusiak złożyła wnioski w sprawach: 
• naprawy znaku na ul. Bielskiej w Jawiszowicach (zał. nr 37), 

• rozbitego lustra na ul. Bielskiej w Jawiszowicach (zał. nr 38). 

 

Głos w dyskusji zabrali złożyli: 
 
1. Józef Szafran 
2. Leszek Szuster 
3. Jarosław Jurzak 
4. Adam Bilski 
5. Andrzej Skrzypiński 
6.  Grażyna Kopeć 
7. Adam Merta 
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XII. Sprawy bieżące. 
 
W okresie międzysesyjnym do Rady Powiatu wpłynęły następujące sprawy: 
 
1. Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie nadzoru wodnego w Bieruniu na obszarach powiatów 

Bieruńsko - Lędzińskiego, Chrzanowskiego, Pszczyńskiego oraz M. Jaworzno, M. Katowice, M. Mysłowice, 
M. Tychy za rok 2021. 
 

2. Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie nadzoru wodnego w Oświęcimiu na obszarach 
powiatów Oświęcim, Chrzanów, Wadowice, Kraków za rok 2021. 

 
3. Stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Małopolskiego z dnia 11 sierpnia 2022 r. w sprawie braku 

zabezpieczeń środków na podwyżki wynagrodzeń wynikające ze zmiany od 1 lipca 2022 r. ustawy  
o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników w podmiotach 
leczniczych (zał. nr 39). Z pismem zapoznała się Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej. 
 

4. Pismo Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych (zał. nr 40). Zapoznała się Komisja 
Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

 
Termin kolejnej sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu – 26 października 2022 r. godz. 1400. 

 

XIII. Zamknięcie sesji. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu Piotr Śreniawski podziękował zebranym i zamknął XLVII 

sesję Rady Powiatu w Oświęcimiu. 

 

Na podstawie § 35 ust. 2 pkt 5) Statutu Powiatu Oświęcimskiego przebieg obrad, a w szczególności 

wystąpienia radnych utrwalane są na nośniku elektronicznym, co stanowi integralną część protokołu. 
 

Transmisja z obrad XLVII sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu-eSesja.tv 

 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

w Oświęcimiu 

 

Piotr Śreniawski 

 

Przygotowała: Anna Sporysz 

https://esesja.tv/transmisja/29671/xlvii-sesja-rady-powiatu-w-oswiecimiu-w-dniu-27-wrzesnia-2022.htm
https://esesja.tv/transmisja/29671/xlvii-sesja-rady-powiatu-w-oswiecimiu-w-dniu-27-wrzesnia-2022.htm

